
17 

3. Zastupitelstvo, rada, rozpočet 

Zastupitelstvo 

Složení zastupitelstva 
Zastupitelstvo města bylo na začátku roku v tomto složení: nezávislí Mgr. Albrechtová Bronislava, Mgr. 
Barnetová Jana, Mgr. Horák Pavel, Mgr. Pešáková Jana, Štětina Vladimír, za ČSSD Jablunka Petr, Koutňák 
Martin, Vinklárek Jiří, za KDU-ČSL Ing. Bleša Jan, Ing. Horáková Soňa, Lejsalová Eva, za KSČM Vojtušová 
Šárka, Jablunka Jan, Klímek Radim a za Úsvit přímé demokracie Handlová Ilja. 

Po říjnových volbách došlo ke změně a nové zastupitelstvo má tyto členy: nezávislí Mgr. Albrechtová 
Bronislava, Mgr. Barnetová Jana. Mgr. Horák Pavel, Navrátil Jiří, Mgr. Pešáková Jana a Štětina Vladimír, za 
Sdružení pro Morkovice-Slížany Frkal Zdeněk, MUDr. Chvátalová Eva a Ing. Zdražilová Radka, za KSČM 
Jablunka Jan a Ing. Pěnčíková Marie, za ČSSD Jablunka Petr a Vinklárek Jiří, za KDU-ČSL Ing. Bleša Jan a 
za SPD Ing. Rábek Kamil. 

Složení rady města 
Rada města pracovala v tomto složení: starosta Mgr. Pavel Horák, statutární místostarosta Jan Jablunka, 
místostarosta Ing. Jan Bleša, členové Jiří Vinklárek a Mgr. Jana Pešáková. 

Po volbách měla rada města toto složení: starosta Mgr. Pavel Horák, místostarosta Zdeněk Frkal, radní Ing. Jan 
Bleša, Jan Jablunka a Jiří Navrátil. 

Zasedání zastupitelstva 
První letošní zasedání zastupitelstva se konalo 7. března. Na programu byla zpráva policie o bezpečnostní 
situaci ve městě a dotace z rozpočtu města na činnost organizacím.  

 1. FC Morkovice 645 000,00 
 2. TJ Sokol Morkovice 220 000,00 
 3. SDH Morkovice 240 000,00 
 4. Charita Kroměříž – poradna 10 000,00 
 5. PS Cantus Morkovice 100 000,00 
 6.  HC Wild Bruins Morkovice 27 000,00 
 7.  KČT Morkovice 26 000,00 
 8.  Morkovští ochotníci 45 000,00 
9. Kynologický spolek Morkovice  25 000,00 
10. MS Hubert Morkovice 19 000,00 
11. Český svaz včelařů Morkovice 15 000,00 
12. Tenisový klub Morkovice 59 000,00 
13. Český zahrádkářský svaz Morkovice 9 000,00 
14. Orel, jednota Morkovice  4 000,00 
15. Pečovatelská služba Kroměříž 130 000,00 
16. Ochránci přírody Buchlovice 2 000,00 
17. MS Lipina Počenice 13 000,00 
18. Svaz postižených civilizačními chorobami Kroměříž 7 000,00 
19. Moravský rybářský svaz, o.s. Němčice nad Hanou 4 000,00 
20. MS Hubert Morkovice – plot 7 000,00 
21. MS Družba Pačlavice 11 000,00 
22. Oblastní charita Kroměříž, osobní asistence 20 000,00 
23. Římskokatolická farnost 14 000,00 
24. Bike Triatlon Morkovice 35 000,00 
25. Charita Kroměříž – centrum plus 20 000,00 
Celkem 1 707 000,00 



18 

Druhé zasedání proběhlo 2. května. Hlavním bodem programu bylo řešení způsobu financování stavby nové 
radnice. Zastupitelstvo schválilo devíti hlasy přijetí úvěru ve výši 30 mil. Kč, při hlasování se zdrželi zástupci 
za ČSSD a zástupkyně za KDU-ČSL. Dalším bodem bylo rozpočtové opatření č. 2, kterým se do financování 
zařadila oprava sociálního zařízení v ZŠ za 943 000 Kč, 510 000 Kč na projekt využití dešťových vod 
z městských budov a také podíl města Morkovice-Slížany ve výši 300 000 na společném projektu 
mikroregionu Morkovsko na zřízení překladiště komunálního odpadu. Překladiště bude sloužit k přeložení 
odpadu ze svozových vozů do kontejnerů s následným převozem do spalovny Brno. Zastupitelstvo také 
schválilo vítěze výběrového řízení na zhotovitele akce „Oprava chodníků Morkovice 2018“. Zajímavým 
bodem byla změna katastrální hranice s obcí Litenčice. Hranice vedla lesem. Aby katastrální hranice vedla po 
bodech jasně v terénu zřetelných, byl navržený a také schválený posun na okraj lesní cesty vedoucí přes 
Kleštěnec na Hoštický revír. 

 
překladiště komunálního odpadu 

Další zasedání 20. června projednalo a schválilo závěrečný účet města za rok 2017, rozhodlo o názvu nové 
ulice „Záhumenice“, schválilo dotaci 100 000 Kč pro D. Jablunku na opravy nemovitosti po změně vlastníka, 
rozhodlo o přidělení veřejné zakázky na „ZTV Morkovice, lokalita Záhumenice, objekt komunikace a 
chodníky“ pro SÚS Kroměřížska, s.r.o. s cenou 5 390 258 Kč a v rámci rozpočtového opatření č. 3 navýšilo 
příspěvek pro technické služby města, p.o. o 3 650 000 Kč na provedení rekonstrukce budovy č.p. 879, tj. 
výrobní haly bývalého Komunálu. Zastupitelstvo také schválilo investiční dotaci pro Římskokatolickou farnost 
Morkovice na rekonstrukci střechy kostelní věže. 

Poslední zasedání zastupitelstva, vzešlého z voleb v roce 2014, se konalo 11. září 2018. Zastupitelstvo 
schválilo rozpočtový výhled na roky 2019–2023 a dále schválilo investiční dotaci 5 537 000 Kč pro Sokol 
Morkovice na opravu sokolovny. 

První zasedání nového zastupitelstva, tzv. ustavující zasedání, se konalo 31. října. Byl na něm zvolen starosta 
Mgr. Pavel Horák, místostarosta Zdeněk Frkal a členové rady Ing. Jan Bleša, Jan Jablunka a Jiří Navrátil. Dále 
byl zřízen kontrolní a finanční výbor a byli zvoleni jejich členové. 

Poslední zasedání zastupitelstva v roce 2018 proběhlo 12. prosince. Zastupitelstvo schválilo rozpočet na rok 
2019, stanovilo rozsah oprávnění rady města k provádění rozpočtových opatření, delegovalo starostu Mgr. 
Pavla Horáka k zastupování města na valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, 
schválilo obecně závazné vyhlášky o poplatku za komunální odpad a o stanovení systému nakládání 
s komunálním odpadem a také nová pravidla pro prodej pozemků. 



19 

Rozpočet 
 Příjmy Výdaje Financování 

schválený rozpočet 50 256 400,00 49 083 400,00 -1 173 000,00 
upravený rozpočet 57 125 000,00 73 957 000,00 16 832 000,00 
skutečnost 55 953 674,27 62 306 148,17 6 352 473,90 

 

dotace ze státního rozpočtu dotace z rozpočtu kraje 
výkon státní správy 2 942 400 dotace pro ZŠ 50 000 
volby do 1/3 Senátu a ZO  105 000   
příspěvek na výkon sociální práce 213 500   
volba prezidenta  94 700   
dotace pro jednotku SDH 600   
restaurování kříže na hřbitově  113 400   
přístřešek u cyklostezky 119 875   
Veřejné informační služby knihoven –VISK 3 38 000   
dotace ZŠ 402 361   

 

Příjmy 
  rozpočet skutečnost 
Daňové příjmy           
 daň z příjmů FO ze závislé činnosti 9 800 000 9 927 847 
 daň z příjmů FO ze sam. výdělečné čin. 250 000 229 307 
 daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 840 000 906 570 
 daň z příjmů právnických osob 8 750 000 8 327 298 
 daň z příjmů právnických osob za obec 793 000 792 490 
 DPH 20 353 000 20 472 514 
Odvody za odnětí půdy ze ZPF 61 000 65 497 
 poplatek za komunální odpad 1 286 000 1 286 072 
 ostatní poplatky (ze psů, za už. veř. prostr., ze vstupného) 36 000 35 103 
 odvod z loterií a výherních hracích přístrojů 1 850 000 1 822 020 
 správní poplatky 205 000 212 180 
 daň z nemovitostí 2 477 000 2 497 407 
splátka půjčených prostředků od obyvatelstva 120 000 60 000 
Nedaňové příjmy   
 příjmy z úhrad dobývacího prostoru 70 000 69 992 
 dividendy (VAK Kroměříž) 292 000 292 001 
 kultura – činnosti knihovnické a činnosti muzeí 84 000 84 504 
 bytové hospodářství 2 787 000 2 357 934 
 nebytové hospodářství 677 000 681 352 
 pohřebnictví 140 000 141 616 
 výstavba a údržba místních inženýrských sítí 4 000 1 918 
 nakládání s odpady 461 000 459 390 
 služby sociální péče (DPS) 420 000 419 035 
 požární ochrana 0 1 054 
 činnost místní správy 102 000 76 664 
 příjmy z úroků 5 000 3641,7 
 příjmy z pronájmu pozemků 190 000 174 634 
Kapitálové příjmy   
 prodej pozemků 1 000 000 486 255 
Dotace 0  
 neinvestiční ze SR z VPS (volby) 200 000 199 700 
 neinvestiční ze SR v rámci souhrn. dotačního vztahu 2 924 400 2 924 400 
 ostatní neinvestiční přijaté transfery od státu 768 000 767 861 
 neinvestiční transfery od obcí 8 000 7 541 
 neinvestiční transfery od krajů 50 000 50 000 
 investiční dotace ze státního rozpočtu 123 000 119 875 



20 

 

Výdaje 
  rozpočet skutečnost 
 pozemní komunikace 9 695 000 9 983 000 
 silniční doprava 291 000 290 600 
 pitná voda 682 000 681 473 
 čištění a odvádění odpadních vod 550 000 3 000 
 mateřská škola 1 320 000 1 319 360 
 základní škola 4 513 000 4 507 817 
 kultura – činnosti knihovnické 1 009 000 998 115 
 kultura – činnosti muzeí 221 000 203 249 
 kultura – ostatní činnosti 450 000 413 558 
 sdělovací prostředky – Zpravodaj 140 000 93 852 
 ostatní záležitosti kultury (sbor pro občanské záležitosti) 22 000 22 070 
 sportovní zařízení v majetku obce 896 000 877 220 
 tělovýchova (dětské hřiště) 21 000 20 096 
 bytové hospodářství 920 000 908 561 
 nebytové hospodářství 771 000 769 986 
 ostatní rozvoj bydlení 100 000 100 000 
 veřejné osvětlení 738 000 645 042 
 pohřebnictví 647 000 568 995 
 výstavba a údržba inženýrských sítí 2 052 000 752 781 
 územní plánování 133 000  
 územní rozvoj (JDTM) 11 000 10 723 
 Technické služby města Morkovice-Slížany 14 327 000 14 334 935 
 komunální služby a územní rozvoj 7 000  
 komunální odpad 1 522 000 1 117 685 
 sběr a svoz ostatních odpadů 90 000 89 600 
 separovaný odpad 345 000 343 888 
 veřejná zeleň, deratizace 259 000 257 937 
 dům s pečovatelskou službou 250 000 164 811 
 ochrana obyvatelstva 10 000  
 požární ochrana 500 000 420 435 
 zastupitelské orgány 1 473 000 1 472 336 
 volby 209 000 171 100 
 nákup dlouhodobého majetku 520 000 517 749 
 dlouhodobý majetek ("nová" radnice) 17 935 000 9 509 820 
 dotace organizacím 2 902 000 2 901 500 
 činnost místní správy 6 822 400 6 568 662 
 služby peněžních ústavů 30 000 16 131 
 platby daní státnímu rozpočtu 823 000 820 650 
 ostatní činnosti 450 000 429 410 

 
 
Hlavní akce financované z rozpočtu města 
Rok 2018 byl specifický v tom, že probíhalo několik velkých investičních akcí, které neprovádělo přímo 
město, ale na které z rozpočtu významně přispívalo. Byla to zahájená rekonstrukce sokolovny – investor Sokol 
Morkovice, rekonstrukce střechy kostelní věže – investor Římskokatolická farnost Morkovice, rekonstrukce 
bývalé výrobní haly Komunálu – investor Technické služby města Morkovice-Slížany, příspěvková organizace 
a stavba překladiště komunálního odpadu – investor Mikroregion Morkovsko. 

Akce, u kterých investorem bylo město, byly následující: stavba nové radnice, výstavba komunikace v nové 
ulici Záhumenice, rekonstrukce chodníků na ul. Sokolská a Ve Bráně a stavba další části kolumbária. 



21 

  
stavba radnice – základy (10.8.2018) stavba radnice – základy (2.10.2018) 

  
stavba radnice – 1. patro (8.11.2018) stavba radnice – 2. patro (21.12.2018) 

  
rekonstrukce chodníku „Ve Bráně“ (5.10.2018) rekonstrukce chodníku „Sokolská“ (26.7.2018) 

  
nová komunikace „Záhumenice“ (17.10.2018) nová část kolumbária (16.7.2018) 

 



22 

4. Kultura 

Knihovna 
I v roce 2018 byla knihovna umístěna v provizorních prostorách druhého patra budovy na Náměstí č.p. 29. 
Pracovnice knihovny zůstaly stejné jako v roce 2017. Roční registrační poplatek je 50 Kč pro dospělé a 20 Kč 
pro důchodce, studenty a děti do 15 let. 

Ke konci roku byl knihovní fond 28 236 jednotek, z toho naučná literatura 9 026, krásná literatura 18 160, 
zvukové CD 994 a zvukově obrazové DVD 56 jednotek. Knihovna odebírá 25 titulů pravidelných periodik. 
Přírůstek činil 282 titulů. 

Registrovaných uživatelů je 334, z toho 69 ve věku do patnácti let. Tito uživatelé uskutečnili celkem 6 383 
fyzických návštěv a 1 131 virtuálních návštěv. V průběhu roku 2018 si vypůjčili 6 562 tituly, z toho bylo 1 099 
naučné literatury, 4 698 krásné literatury a 765 periodik. 

Pěvecký sbor Cantus 
Pěvecký sbor Cantus oslavil v roce 2018 50. výročí vzniku. Myšlenka založit sbor vznikla po nastudování a 
sehrání Tylovy Fidlovačky v roce 1968. Základ sboru vytvořili zpěváci z komparsu tohoto představení. 
Dirigentem sboru je od jeho založení Ing. Vladimír Bleša. 

 
PS CANTUS s dirigentem Ing. Vladimírem Blešou při slavnostním koncertu k 50. výročí založení sboru 

Slavnostní koncert k výročí založení se konal v sobotu 12. května v kostele v Morkovicích. Účinkoval PS 
Cantus a AETERNUM CHÓR. Pozváni byly všichni bývalí členové sboru, kteří si i několik písní zazpívali. 
Koncertu se zúčastnili jako hosté zástupci sborů z Uherského Brodu, Kroměříže, Rousínova, Olomouce a 
Příkazů. Pozdravy zaslal hudební skladatel Zdeněk Pololáník a olomoucký arcibiskup Jan Graubner. Jako 
součást oslav se 3. června konala slavnostní mše k jubileu, na které byl přítomen biskup J. Hrdlička. 

  



23 

 

Další koncerty: 

7. ledna – Vánoční koncert v Koryčanech a v Bučovicích 
4. května – vystoupení při položení základního kamene radnice 
22. září – účinkování na Dnech Zlínského kraje 
27. října – benefiční koncert ke 100. výročí založení republiky 
10. listopadu – koncert v Prievidzi 
15. prosince – Vánoční koncert Partutovice a Drahotuše 
27. prosince – Vánoční koncert Litenčice 
30. prosince – Vánoční koncert Vyškov 

Morkovští ochotníci 
Předsedou spolku je Daniel Přecechtěl. 

Ochotníci zahájili rok 2018 pořádáním již 6. ročníku Morkovské divadelní zimy. Během února a března se 
konaly tři představení ochotnických divadel z Kroměříže, Přerova a Velké Bystřice. 

 
premiéra hry „Druhý tajný život“ 

Spolek nastudoval novou autorskou hru s názvem „Druhý tajný život“. S touto hrou se představili 25.5. 
v Morkovicích, 21.7. v Prasklicích, 30.9. v Nezamyslicích, 10.11. v Pitíně, 30.11. ve Zlíně a 16.12. 
v Pačlavicích. Také se s ní zúčastnili krajské přehlídky venkovských divadel Hanácký divadelní máj 2018, kde 
obdrželi čestné uznání za scénář, čestnou cenu za inscenaci a doporučení k účasti na národní přehlídce 
divadelních souborů ve Vysokém nad Jizerou.  



24 

5. Školství 

Základní škola 
Údaje uvedené v kronice se vztahují ke školnímu roku 2017/18. 

 počet tříd chlapců dívek celkem průměr na třídu 
1. ročník  3  28  20  48  16,0  
2. ročník  2  21  22  43  21,5  
3. ročník  2  26  17  43  21,5  
4. ročník  2  22  26  48  24,0  
5. ročník  3  32  26  58  19,3  
6. ročník  3  28  24  52  17,3  
7. ročník  2  23  24  47  23,5  
8. ročník  2  23  13  36  18,0  
9. ročník  2  13  21  34  17,0  

      

Celkem  21  216  193  409  19,5  
 

Učitelé, přidělené třídnictví a úkoly 
Jméno  Třídní  Vyučované předměty/Funkce, úkoly  
Mgr. Jana Teriaki   AJ, Vol, ředitelka  
Mgr. Jitka Kyasová   AJ, zástupce ředitelky pro 1. stupeň,  
  výchovná poradkyně pro 1. stupeň  
PhDr. Jakub Forýtek  9.A  AJ, TV, VkO, Z, Vol, zástupce ředitelky pro 2. stupeň,  
  koordinátor žákovského parlamentu, koordinátor ŠVP  
Mgr. Hana Vybíralová  1.A   
Mgr. Hana Michová  1.B   
Mgr. Lucie Dopitová  1.C   
Mgr. Hana Doleželová  2.A   
Mgr. Zuzana Křůmalová  2.B   
Mgr. Vladimíra Pospíšilová  3.A   
Mgr. Lenka Foltýnová  3.B   
Mgr. Bronislav Mich  4.A  koordinátor EVVO  
Mgr. Kamila Červenková  4.B   
Mgr. Milada Vymazalová  5.A   
Mgr. Tereza Pospíšilová  5.B   
Mgr. Monika Navrátilová  5.C  Z  
Mgr. Jana Barnetová  6.A  Rj, Vko, Vv  
Mgr. Miroslav Koudelka  6.B  Čj, Aj, Vol  
Mgr. Jiřina Forbelská  6.C  M, Inf  
Mgr. Martina Ludíková  7.A  Aj, koordinátorka pro nadané žáky  
Mgr. Eva Pátíková  7.B  D, Vol, VkO, Vv, PR školy  
Mgr. Dana Derková  8.A  M, Př, Vol, školní metodička prevence,  
  projekt Primární prevence ZŠ Morkovice  
Mgr. Zdeněk Zaoral  8.B  D, Př, F, Ch, Tv, Vol  
Mgr. Veronika Šmídová  9.B  ČJ, D, Pč, Vol  
Mgr. Eva Hladná   Tv, Vol  
Mgr. Martina Chybová   Tv, Vol  
Ivo Síleš   ČJ, Vko, Tv  
Mgr. et Bc. Marie Sobotková. Hv  
Mgr. Radek Strnadel   M, Inf, Pč, Vol, koordinátor ICT  
Ing. Radka Zdražilová   VkZ, Př, F, Pč, Vol, výchovná poradkyně pro 2. stupeň,  
  koordinátor inkluze – projekt Škola pro všechny  
Mgr. Robert Čapek, Ph.D.   školní psycholog  
 



25 

Školská zařízení 

Bc. Alena Večerková, DiS.  vedoucí školských zařízení  
Jindřiška Dobešová  vychovatelka ŠD  
Antonie Hrušáková  vychovatelka ŠD  
Michaela Ptáčková, DiS.  vychovatelka ŠD  
Lenka Oulehlová  vychovatelka ŠK    

Správní zaměstnanci 
Helena Strnadelová  mzdová účetní  
Markéta Malá  účetní 
Miloš Manďák  školník  
Buršová Jana  uklízečka 
Kameníková Irena  uklízečka  
Navrátilová Zuzana  uklízečka 
Gejdová Milena  vedoucí kuchyně  
Jančíková Jarmila  kuchařka  
Ježdíková Jitka  kuchařka 
Juřenová Jana  kuchařka  
Korčáková Renáta  kuchařka  
Nováková Marta  kuchařka  
Obručová Alena  kuchařka  
Vajdová Renáta  kuchařka  
Kubíková Jana  administrativní pracovnice  
Nováková Milada  zahradnice  
 

Přehled žáků přijatých na střední školy ve školním roce 2017–2018 
       

 Gymnázium Střední školy a učiliště          
     

 
Počet žáků  8–leté  6–leté  4–leté  maturitní obory  učební obory  celkem  

       

Celkem  2  1  4  17  14  38  
       

– z toho chlapců  1  0  1  5  8  15  
       

– z toho dívek  1  1  3  12  6  23  
       

 

  
šedesátníci sedmdesátníci 

 



26 

Souhrnná statistika prospěchu 
      

Ročník  Počet žáků  Prospělo s vyzn.  Prospělo  Neprospělo  Slovní hodn.  
      

1.  48  45  2  1  –  
2.  43  38  5  –  – 
3.  43  32  11  –  –  
4.  48  34  11  3  – 
5.  58  41  17  –  –  

      

Celkem 1. st.  240  190  46  4  – 
      

6.  52  26  26  –  1  
7.  47  16  28  3  –  
8.  36  9  24  3  –  
9.  34  14  20  –  –  

      

Celkem 2. st.  169  65  98  6  1  
      

Škola celkem  409  255  144  10  1  
 

Základní údaje o hospodaření školy 
Výnosy  2018 
Dotace KÚ OŠ 23 555 038,00 
Dotace MěÚ Morkovice – provoz 3 003 447,00 
Úroky běžný účet 1 388,48 
Tržba za potraviny 1 505 420,00 
Školní družina  80 801,00 
Kroužky 14 137,00 
Čerpání rezervního fondu – oprava soc. zařízení 565 133,52 
Dotace MAS 146 988,00 
Erasmus 301 184,53 
Šablony 453 914,88 
Tržby – poškozené učebnice, opis vysvědčení 4 963,00 
Tržby – hospodářská činnost 833 482,00 
Celkem  30 465 897,41 

 

Náklady  2018 
Mzdové náklady + dohody + náhrada DNP + refundace 17 999 572,00 
Odvody (SZ + ZP + FKSP + poj. zam.) 6 449 782,00 
ONIV (učebnice, školní pomůcky, školení, cestovné, 
DDHM) 414 397,00 
Energie (plyn, elektřina, voda) 988 587,57 
Ostatní provozní náklady 1 782 827,04 
Čerpání rezerv. fondů, oprava soc. zařízení 565 133,52 
Náklady Erasmus 301 184,53 
Šablony 453 914,88 
Spotřeba potravin 1 510 498,87 
Celkem  30 465 897,41 

 



27 

Mateřská škola 
Údaje uvedené v kronice se vztahují ke školnímu roku 2017/18 

V září 2017 nastoupilo do mateřské školy celkem 98 dětí, které jsou rozděleny do čtyř oddělení. Nejmladší 
Berušky 21 dětí, Sluníčka 22 dětí, Pastelky 27 dětí a nejstarší Notičky 28 dětí. Pracovníci zůstali téměř stejní 
jako v předchozím roce, jen do třídy Berušek přišla jako učitelka paní Veronika Cherynová a z mateřské 
dovolené se do úklidu vrátila paní Zdena Pospíšilová. 

Ze zajímavých akcí školního roku 2017/18 je možné zmínit Bramboriádu, Dýňování, Drakiádu, Kutálení 
s jablíčkem, Podzimní tvoření, Uspávání broučků, Setkání královských rodin, Odpoledne s pohádkou, Hledání 
Velikonočního zajíčka, Cykloden a Koloběžkiáda. Děti také navštívily hasičské zbrojnice v Morkovicích i 
Kroměříži a zúčastnily se olympiád mateřských škol v regionu. Děti se také předvedly na vystoupeních 
v sokolovně a na morkovských hodech. 

Na podzim 2017 bylo provedeno nové oplocení celé školní zahrady včetně nové brány. Ve dvou třídách byl 
doplněn nábytek a ve dvou dalších třídách došlo k výměně lina a koberců. V prostoru mezi pavilony je nové 
malé pískoviště. 

Základní umělecká škola 
Jedná se o pobočku Základní umělecké školy Kroměříž. Vedoucím je Vojtěch Ludík. 

Vyučovaná studijní zaměření: 
Hudební obor – hra na klavír, hra na zobcovou flétnu, hra na trubku, hra na tenor, hra na klarinet, hra na 
housle, hra na kytaru, hra na elektrickou kytaru, hra na elektronické klávesové nástroje, hra na bicí, sólový 
zpěv 
Taneční obor – klasická taneční technika a techniky současného tance 
Výtvarný obor – výtvarné vyjadřování 

Škola ve spolupráci s římskokatolickou farností pořádala 14. ledna v kostele benefiční koncert, jehož výtěžek 
byl věnován na opravu střechy kostelní věže. Žáci účinkovali na hodech a také na rozsvěcování vánočního 
stromku. 

 



28 

6. Náboženství 

Římskokatolická farnost Morkovice 
Knězem je P. Jan Ston. Náboženství se vyučuje v ve škole, a to v pondělí a v pátek ve čtyřech skupinách. Ve 
farnosti se uskutečnily 4 pohřby a 5 křtů. Probíhaly pobožnosti křížové cesty v době postní, roráty se snídaní 
dětí na faře v době adventu, příprava dětí na první svaté přijímání a příprava na svátost biřmování. 

Farnost podporuje dvě děti na Haity v projektu adopce na dálku.  

Pořádaly se každoroční sbírky: Postní almužna pro Charitu, sbírka sv. Petra, sbírka na Boží hrob v Jeruzalémě, 
na kněžský seminář, na církevní školství, na misie, na aktivity arcidiecéze a na křesťanská média. 

V srpnu se uskutečnil farní tábor v Kelči, kterého se vč. vedoucích zúčastnilo 40 osob. 

Přehled některých akcí:  
2. února výlet ministrantů do Olomouce,  
10. února dětský karneval na faře,  
4. března hry pro děti ve sportovní hale,  
28. března pesachová večeře na faře,  
15. dubna biřmování, které uděloval biskup Antonín Basler, 
6. května dětská dílnička na faře, 
31.května Boží tělo, po mši sv. průvod městem ke čtyřem oltářům, 
10. června první svaté přijímání, 
24. června hodová mše v kostele, odpoledne po požehnání farní odpoledne za farní zahradě, požehnání 
dětského hřiště na faře, 
4. července výlet na kolech na Velehrad na Dny dobré vůle, 
31. srpna táborák s opékáním na farní zahradě na ukončení prázdnin, 
21. září výlet dětí na Sv. Kopeček do baziliky a do ZOO, 
4. listopadu dušičková pobožnost na hřbitově, byla požehnána deska se jmény pohřbených kněží umístěná na 
hrobě P. J. Churého, desku hradilo město Morkovice-Slížany, 
8. prosince adventní duchovní obnova v sále hasičské zbrojnice, přednášel P. Jarosz, farář z Kvasic, 
27. prosince na svátek sv. Jana po mši žehnáno víno a potom bylo posezení na faře. 

Velkou stavební akcí byla v roce 2018 rekonstrukce střechy věže. Přípravné práce, spočívající ve stavbě lešení 
a ve zpevnění staré střechy, byly zahájeny 6. září. 3. října snesl jeřáb celou střechu na plochu před muzeem. 
Následovalo odstranění staré plechové krytiny. Po jejím sundání byl odborníky posouzen stav starých krovů 
se závěrem, že jsou natolik poškozené, že je nutná jejich kompletní výměna. Výjimku tvořily dva dubové 
trámky, na kterých je zavěšen zvon a které jako jediné z původní konstrukce zůstaly zachovány. Zajímavostí 
je, že v báni věže byla objevena schránka s předměty. Tato schránka byla otevřena na faře 11. října. Ve 
schránce se nacházely listiny, dvě mince a dvě medaile. Listiny byly sepsány knězi v roce 1703 a v roce 1746, 
tj. v letech, kdy probíhaly opravy kostela. Mince pocházely z doby vlády Marie Terezie.  

Stavba nové střechy probíhala na ploše u muzea. Velkou a malou báň stavěli tesaři samostatně, sesazeny do 
jednoho celku byly až po dokončení jejich oplechování. Z pohledu dnešního stavebnictví je nepochopitelné, 
že původní střecha nebyla nijak kotvena ke zdivu. Bylo proto nutné na věži připravit nový betonový věnec. 
Mnoho lidí se přišlo 23. listopadu podívat, jak jeřáb zvedá celou novou střechu a osazuje ji na její místo na 
věži kostela. Dokončovací práce pak probíhaly ještě asi tři týdny. 

Celková hodnota rekonstrukce byla 3 368 282 Kč. 

Zdroje financování: 1 200 000 Kč dotace města Morkovice-Slížany 
      750 000 Kč dotace Zlínského kraje 



29 

      160 000 Kč dotace z ministerstva kultury 
      250 000 Kč Arcibiskupství olomoucké 
        20 000 Kč dar Agrodružstvo Morkovice 
      988 282 Kč vlastní prostředky a dary drobných dárců 

  
částečně rozebraná stará střecha (6.10.2018) sestavování nové střechy (9.11.2018) 

  
oplechování nové střechy (14.11.2018) práce se nezastavila ani při sněžení (20.11.2018) 

  
zvedání nové střechy na věž (20.11.2018) dokončovací práce (30.11.2018) 

 

Církev československá husitská 
Náboženská obec Morkovice patří do Brněnské diecéze, vikariát Východní Morava. Farářem pro Morkovice 
je Mgr. Lubomír Pliska, který je duchovním v administrátorské obci Kvasice. 

Pravidelné bohoslužby se konají vždy 1., 3. a 5. neděli v měsíci v 10 hodin dopoledne. 

  


	1. Počasí
	Přehled počasí
	Leden
	Únor
	Březen
	Duben
	Květen
	Červen
	Červenec
	Srpen
	Září
	Říjen
	Listopad
	Prosinec

	Teplota a srážky
	Graf srážek
	Graf teploty
	Tabulka teploty a srážek


	2. Přehled událostí
	Leden
	Únor
	Březen
	Duben
	Květen
	Červen
	Červenec
	Srpen
	Září
	Říjen
	Listopad
	Prosinec

	3. Zastupitelstvo, rada, rozpočet
	Zastupitelstvo
	Složení zastupitelstva
	Složení rady města
	Zasedání zastupitelstva

	Rozpočet
	Příjmy
	Výdaje

	Hlavní akce financované z rozpočtu města

	4. Kultura
	Knihovna
	Pěvecký sbor Cantus
	Morkovští ochotníci

	5. Školství
	Základní škola
	Učitelé, přidělené třídnictví a úkoly
	Školská zařízení

	Správní zaměstnanci
	Přehled žáků přijatých na střední školy ve školním roce 2017–2018
	Souhrnná statistika prospěchu
	Základní údaje o hospodaření školy

	Mateřská škola
	Základní umělecká škola

	6. Náboženství
	Římskokatolická farnost Morkovice
	Církev československá husitská

	7. Zapsané spolky a další organizace
	SDH Morkovice
	Požární sport

	TJ SOKOL Morkovice
	Výbor
	Činnost
	Rekonstrukce sokolovny

	Bike Triatlon Morkovice
	Český svaz včelařů
	Myslivecká sdružení
	Myslivecké sdružení Hubert Morkovice

	Český svaz chovatelů
	Český zahrádkářský svaz
	Fotbalový klub FC Morkovice
	Mužstva

	Tenisový klub
	Kynologický spolek Morkovice
	Činnost v roce 2018

	Klub českých turistů
	Orel Morkovice

	8. Hospodářství
	Agrodružstvo Morkovice
	Hospodaření
	Rostlinná výroba
	Živočišná výroba

	Hanhart Morkovice s.r.o.
	Pohřební služba
	Obchody

	9. Složky integrovaného záchranného systému
	Policie ČR
	Stanice HZS v Morkovicích

	10. Volby
	Volby prezidenta republiky
	Přehled volební účasti
	Výsledky hlasování v Morkovicích-Slížanech
	Výsledky hlasování v celé České republice

	Komunální volby
	Přehled volební účasti:
	Výsledek hlasování


	11. Statistické údaje
	Stav obyvatelstva
	Morkovice
	Slížany
	Morkovice-Slížany

	Nezaměstnanost
	Počet nezaměstnaných osob
	Vývoj míry nezaměstnanosti ve srovnání s okresem Kroměříž a Českou republikou

	Výstavba rodinných domů


